2
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «01» марта 2024 г. № 11-р
                 с. Почепское

О должностных лицах, назначенных в целях содействия членам избирательной комиссии при проведении избирательной кампании для проведения совместных действий при поступлении сообщений об актах терроризма и других внештатных ситуаций в период проведения выборов.

В целях содействия членам избирательной комиссии при проведении избирательной кампании для проведения совместных действий при поступлении сообщений об актах терроризма и других внештатных ситуаций в период проведения выборов Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 г:
1. Назначить должностных лиц администрации объекта, на котором расположен избирательный участок в следующем составе:
- Альшанову Светлану Сергеевну, директора Почепского сДК, - за избирательный участок № 20/77, расположенный по адресу 397941, Воронежская область, Лискинский район, Почепское сельское поселение, село Почепское, улица Садовая, дом 6, здание Дома культуры, т. 96-1-19,  89398482077;
- Погосяна Арамо Арноликовича, заведующего Ермоловским сДК, - за избирательный участок № 20/78, 397953, Воронежская область, Лискинский район, Почепское сельское поселение, село Ермоловка, улица Колхозная, дом 22, здание Дома культуры, т. 61-1-86;  89397732078.
2. Должностные лица, указанные в пункте 1 настоящего распоряжение должны:
2.1. Перед началом работы избирательного участка в день проведения выборов:
- совместно со старшим сотрудником полиции осуществляет обход и осмотр территории и помещений объекта, с целью обнаружения подозрительных предметов и выявления средств для совершения террористического акта;
- совместно с сотрудниками МЧС, полиции и Росгвардии проверяет наличие плана (планов) эвакуации из помещений, задействованных для проведения выборов; уточняет пути эвакуации, проверяет состояние эвакуационных выходов и принимает меры к недопущению прохода через них в период проведения выборов; определяет безопасную зону и доводит информацию об этом председателю УИК.
2.2. В случае возникновении угрозы совершения террористического акта:
- немедленно сообщает об этом находящимся на объекте сотрудникам правоохранительных органов;
- совместно с сотрудниками полиции, МЧС и Росгвардии осуществляет осмотр помещений ИУ.
2.3. При возникновении непосредственной угрозы совершения террористического акта или после получения команды о проведении эвакуационных мероприятий:
- немедленно сообщает о происшествии по телефону 112, а также контролирует своевременное приведение в действие системы оповещения сотрудником охраны;
- совместно с сотрудником МЧС участвует в эвакуационных мероприятиях: обеспечивает движение по эвакуационным путям к выходам с объекта;
- проверяет совместно с сотрудниками полиции, МЧС и Росгвардии отсутствие людей в помещениях по окончании проведения эвакуации.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Почепского сельского поселения				В.И. Бокова

[bookmark: _GoBack]
С распоряжением ознакомлены:

___________________________

___________________________